АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2016г.

                                                                           №  359
                                                      село Киевское

О внесении изменений в постановление администрации Киевского сельского поселения Крымского района от 20 декабря 2013 года №244 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Киевского сельского поселения Крымского района»
В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года             № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», уставом Киевского сельского поселения Крымского района, постановляю:
1. Внести в постановление администрации  Киевского сельского поселения Крымского района от 20 декабря 2013 года №244 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Киевского сельского поселения Крымского района» следующие изменения:
1) Пункт 3 постановления читать в следующей редакции:
«3. Установить способ расчета расстояний от организации и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий:

1) при отсутствии обособленной территории, прилегающей к зданию (строению, сооружению), в котором размещены организации и объекты, указанные в настоящем пункте, - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), до входа посетителей в стационарный торговый объект по пешеходной зоне;

2) при наличии обособленной территории, прилегающей к зданию (строению, сооружению), в котором размещены организации и объекты, указанные в настоящем пункте, - путем определения дополнительной территории от входа для посетителей на обособленную территорию до входа посетителей в стационарный торговый объект по пешеходной зоне;
3) в случае наличия нескольких входов для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором размещены организации и объекты, указанные в настоящем пункте - от каждого входа для посетителей по кратчайшему расстоянию до входа посетителей в стационарный торговый объект по пешеходной зоне.»;
2) В пункте 4  постановления  слова «40 метров» заменить словами «100 метров».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

[image: image1.png]

Глава Киевского сельского поселения
Крымского района                                                                      Я.Г.Будагов